---

<sup>90</sup> Statt. 438-447.

<sup>91</sup> Statt. 448-457.

<sup>92</sup> Statt. 458-467.

<sup>93</sup> Statt. 468-474.

<sup>94</sup> Statt. 475, *De sacramento omnium vendentium ad pondus numerum vel mensuram per eos prestando* e 476, *De pensibus et mensuris de quibus supra non est permissum tenendis et habendis per exercentes alias artes quam superius dictum est in isto volumine Statutorum.*

<sup>95</sup> Statt. 477-508.

<sup>96</sup> Statt. 509-666.

<sup>97</sup> Stat. 667, *Dominus Mediolani etc Comes Virtutum Imperialis Vicarius generalis nobili virio Potestati et Sapientibus Communis nostre civitatis Laude.*

<sup>98</sup> Stat. 668, *De cereis Sancti Bassiani fiendis et manutenendis.*

<sup>99</sup> Stat. 669, *De pactis creditorum ingrediendi in possessionem* e 670, *De expensis restituendis per subcumbentem in interlocutoria.*

*observandis*<sup>100</sup>, a cui seguono altre norme procedurali<sup>101</sup>. Un ulteriore gruppo raccoglie statuti che regolano questioni concernenti il contado<sup>102</sup>, mentre le ultime norme riguardano divieti edilizi<sup>103</sup>, regole fiscali<sup>104</sup>, commerciali<sup>105</sup>, penali<sup>106</sup>, amministrative<sup>107</sup>.

Segue una seconda lettera di conferma in cui Gian Galeazzo dichiara di approvare un ulteriore gruppo di 41 statuti a lui sottoposti dal podestà e dai sapienti di Lodi; il testo porta la data del 12 ottobre 1390<sup>108</sup>. Il testo seguente<sup>109</sup> si apre con la data del 1419 ed inizia una sorta di breve corrispondenza tra il signore di Milano e i dodici Sapienti *universis et singulis negotiis Comunis Laude presidentes*, puntualmente elencati per nome, *convocati et congregati in camere provixionum Comunis Laude de licentia et mandato spectabilis et egregii viri Domini Sasii de Arisiis honorandi Potestatis et Capitanei civitatis et districtus Laude et nobilis viri Domini Antonii Simonis de Butigellis refferendarii et iudicis datiorum dictorum civitatis et districtus* che si riuniscono *in executione et pro executione litterarum illustrissimi Domini Domini nostri ducis Mediolani etc. Papie Angletieque Comitum tenoris infrascriptis*. Il testo che segue<sup>110</sup> contiene, in effetti, la risposta del signore di Milano alla richiesta, da parte delle autorità laudensi, di integrare lo statuto *De sacramento prestando pro ficto et re libellaria et decima non solutis et pro partiano et inquilino qui dicantur non solvisse* con alcune precisazioni che vengono riportate. Il signore accoglie l'istanza e il capitolo riformato viene così inserito nella raccolta degli statuti ad opera di Alovio de Habonis, in quel momento *officialis deputatus ad Cameram Armarii*.